[image: ]

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº002 /2020

AUTOR: Vereador: ROBSON MOREIRA DE OLIVEIRA-PDT

Robson Moreira de Oliveira PDT vereadores abaixo assinados com assento nesta Casa, de conformidade com o artigo 81 do Regimento Interno INDICO à Mesa na forma regimental, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia do presente, solicitando as seguintes informações.
- se há previsão da realização de troca de lâmpadas nos mais variados locais da cidade, onde as lâmpadas encontram-se queimadas ou danificadas.

 JUSTIFICATIVA
	O requerimento faz jus, posto que, há vários pontos deste Município que se encontra com escassez de iluminação, gerando insegurança aos cidadãos.

Dada à relevância da matéria e o interesse público, espera o autor a aprovação deste requerimento pelo Plenário desta Casa, bem como o pronto atendimento pela autoridade requerida.
Palácio "Ângelo Miguel" Câmara Municipal de Primavera de Rondônia, aos vinte e nove dias do mês de maio  do ano de dois mil e vinte.
	Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

NESTES TERMOS
[image: ]PEDE DEFERIMENTO.
[image: ][image: ]
image1.png

image2.png
"é/v/, /s Ste.
WALTER DOS SANTOS
Vereador PSDB

image3.png
(ks & B

Vereador PDT

image4.emf